
 
COMUNE DI NEGRAR 

Provincia di Verona 
 

Settore Amministrativo – Determinazione Servizi Sociali 
 
 

Numero 84 Del 31-12-13 - Reg. Generale 947 
 
Oggetto:  
CONCESSIONE CONTRIBUTI AI C.E.R. IN CONVENZIONE DI ARBIZZANO E DI FANE 
ED AI GREST PARROCCHIALI DI ARBIZZANO E DI NEGRAR  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 
- il Comune di Negrar ha realizzato nel corso dell’estate 2013: il c.e.r.(centro estivo ricreativo) di 

Arbizzano in convenzione con l’associazione Compagni di viaggio ed il c.e.r. di Fane  in 
convenzione con l’associazione Gruppo Giovani di Fane; 

-  le Parrocchie della zona organizzano abitualmente i Grest  (Gruppi estivi) per i minori; 
- tali attività rivestono un’importante valenza sociale sia dal punto di vista educativo-formativo 

che di concreto supporto alle famiglie assicurando ai genitori, spesso entrambi lavoratori, un 
contesto educativo sicuro in cui poter inserire i propri figli durante le vacanze estive 

- con deliberazione di G.C. n. 250 del 30.12.2013 è stato pertanto concesso alle seguenti 
Parrocchie/Associazioni un contributo per l’organizzazione dei grest/cer anno 2013 per una 
spesa complessiva di 4.975,97 da imputare al cap. 3175: 

Parrocchia di Arbizzano   €  1.771,65 
Parrocchia di Negrar   €  2.086,46 
Gruppo giovani di Fane   €  1.083,45 
Associazione Compagni di Viaggio        €       34,41 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’assunzione degli impegni di spesa relativi ai beneficiari 
sopraindicati; 
 
Preso atto che, come previsto dalla suddetta deliberazione, si procederà alla liquidazione dei contributi 
di cui trattasi previa presentazione, da parte dei beneficiari sopraindicati, della documentazione 
necessaria così come previsto dal vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
 

Visti: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267; 
- lo Statuto comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000 e n. 45/2013; 
- il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.1997; 

COPIA 



- il Regolamento per la concessione di sovvenzioni e contributi a enti pubblici e privati ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 21 della Legge 07.12.1990 n. 241” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 27/2003; 

- la deliberazione consiliare n. 40 del 19.06.2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2013 e il bilancio di previsione per il triennio 
2013/2015; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 114/2013 relativa all’attribuzione delle risorse ai 
Responsabili di settore per la relativa gestione; 
 

Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. di impegnare al capitolo 3175 la spesa complessiva di € 4.975,97 concernente i contributi 

concessi con deliberazione di G.C. n. 250/2013 alle seguenti Parrocchie/Associazioni per 
l’organizzazione dei grest/cer anno 2013: 

 
Beneficiario Sede Importo  

Contributo 
Imp. n.  

Parrocchia di S.Pietro 
Apostolo 
 
c.f. 80008170237 

Piazza Arbizzano 2 37020 
Arbizzano di Negrar (VR) 
 

€ 1.771,65 830/2013 sub 1 
 
imp. provv. n. 
862013 

Parrocchia S.Martino di 
Tours  
c.f. 80007590237 

Via Sempreboni 6 37024 
Negrar (VR) 
 

€ 2.086,46 830/2013 sub 2 
 

imp. provv. n. 
862013 

Associazione Gruppo 
Giovani di Fane 
c.f. 93039430231 
p.iva 03420550232 

Via Chiesa 22 37020 Fane di 
Negrar (VR) 

€ 1.083,45 
 
 

830/2013 sub 3 
 

imp. provv. n. 
862013 

Associazione Compagni di 
viaggio 
 
c.f. 93182720230 

Piazza Arbizzano 2 37020 
Arbizzano (VR) 
 

€ 34,41 
 
 

830/2013 sub 4 
 
imp. provv. n. 
862013 

 
3. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione dei contributi di 

cui trattasi precisando che la stessa avverrà previa presentazione della documentazione 
necessaria così come previsto dal vigente Regolamento comunale per la concessione di 
contributi; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 
 



5. di disporre la pubblicazione del presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell'art. 
26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

MARIN GIANNA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to (RIGHETTI CRISTINA) 
 

******************************* 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno ________________ e vi 

rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 20/02/2014 
 
 L’INCARICATO  
 


